Aprovado
díscwssAo

E uJUZlAi lU
f ARO FRTf>

, Ay

4^

IIP#
~ 7xm

Estado do Rio de Janeiro
'* ■

A

CAMARA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE3^

-'fí
INDICAÇÃO N° 378/2014. Em, 24 de novembro de 2014.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO ESPAÇO
FÍSICO PARA INSTALAÇÃO DE AGÊNCIA
DOS CORREIOS NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina
o interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando espaço físico para instalação de
Agência dos Correios nó Bairro Jardim Esperança; -'

i -

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2014.

j3í \
FREDERICO DE ARAÚJO JESUS

\ Vereador - Autor
r

JUSTIFICATIVA:

É público e notório a dificuldade do recebimento, no prazo, de
correspondência notadamente por pessoas que residem em bairros distantes do
centro da cidade.

Há uma imensa dificuldade dos que residem no Bairro Jardim Esperança, e
adjacências em acesso aos serviços essenciais prestados por uma Agência dos
Correios.

Este Nobre Vereador, em contato verbal com os Correios, chegou ao
entendimento que o necessário para uma agência no supracitado bairro, seria um
espaço físico.

É dentro do presente quadro que solicitamos um espaço físico para instalação
da Agência, esperando receber o apoio dos nobres Camaristas e das providências por
parte do Poder Executivo.